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Patient under 18 år inskriven på 

Rehabiliteringsmedicin 

Syfte 
Att uppmärksamma och möta specifika behov och förutsättningar i fråga 

om ålder och utvecklingsnivå hos patienter under 18 år som skrivs in på 

Rehabiliteringsmedicin. 

Arbetsbeskrivning 
Rehabiliteringsmedicin (Avd. 134 Ryggmärgsskador, Avd. 623 Högsbo 

och Mottagning Högsbo) tar emot patienter under 18 år. Tre av 

inskrivningarna på Rehabiliteringsmedicins avdelningar och mottagning 

under 2024 gällde patienter under 18 år. När personer under 18 år skrivs 

in på Rehabiliteringsmedicin tas särskild hänsyn till deras specifika 

behov och förutsättningar i fråga om ålder och utvecklingsnivå. Barn och 

ungdomar är på grund av ålder särskilt känsliga och bör få ett för åldern 

adekvat omhändertagande. 

Vid behov ordnas övernattning för föräldrar på avdelningen i 

möjligaste mån. Därför bör patienten ges eget rum på avdelningen, under 

förutsättning att patienten inte behöver vara på övervakningssal. 

Anhöriga kan även hyra rum på Johannesvillan (tfn 0738-208095). Om 

patientens medicinska tillstånd tillåter det och det är möjligt i övrigt, kan 

ständiga nattpermissioner beviljas. Familj och syskon kan besöka 

patienten under avdelningens besökstider eller vid andra tider efter 

överenskommelse. Vänner bereds plats till besök efter samråd med 

patienten. För besökande yngre syskon finns en lekhörna. På Sahlgrenska 

finns tillgång till lekterapi (tfn 031-3427893). Individuella hänsyn tas 

vid schemaläggningen av rehabiliteringsinsatserna. Utifrån vad 

verksamheten tillåter ska det vara så få olika omvårdnadspersonal i 

rummet som möjligt under ett arbetspass. Anhörigsamtal med läkare 

och psykolog/kurator skall prioriteras för patienter under 18 år. 

Rutin
Gäller för: Verksamhet Neurosjukvård
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Granskad av: Flera granskare finns - se eftersättsblad
Godkänd av: Åsa Lundgren Nilsson, (asalu3), Verksamhetschef

Giltig från: 2025-02-06
Giltig till: 2027-02-06

Rubrik: Patient under 18 år inskriven på Rehabiliteringsmedicin

Dokument-ID: SU9807-1076540875-107

Version: 6.0



 

 2 

OBS! Utskriven version kan vara ogiltig. Verifiera innehållet. 

 

Om föräldrarna är separerade och båda är vårdnadshavare har vi ett 

ansvar för att båda föräldrarna får samma information. Ungdomar under 

18 år är inte myndiga, men har rätt att besluta om sin vård och sekretess. 

Vi skall dock göra individuella bedömningar beroende på patientens 

mognadsnivå, skada och konsekvenser för rehabiliteringen. Vid 

tveksamheter kan vi rådgöra med regionens jurister (nås via regionens 

växel, tfn 010-4410000).  

Många ungdomar under 18 år studerar, och skolgången är central för 

dem. Patienter över 16 år skall sjukskrivas under vistelsen och skolan 

och CSN skall ha var sitt sjukintyg. I samråd med patienten och   

vårdnadshavare kan patientens mentor, personal från elevhälsan eller 

annan personal från patientens skola bjudas in till planeringsmöte för 

planering av studier som en del av rehabiliteringen samt inför planering 

efter utskrivning. Om patienten så önskar, skall berörda teammedlemmar 

förmedla information till lärare och klasskamrater på patientens skola för 

att underlätta återgång till skolarbetet. Vid behov kan sjukhuslärare på 

sjukhusskolan på Sahlgrenska konsulteras (tfn 031-3427670). 

Göteborgs Stads skolor använder ”Vklass”, som är ett pedagogiskt IT-

stöd. Vklass ger möjlighet till bland annat kommunikation och 

information för studerande, lärare och vårdnadshavare.  

Liksom för övriga patienter planeras för fortsatta insatser efter 

utskrivningen från Rehabiliteringsmedicin. Det kan röra sig om 

medicinsk uppföljning, fortsatt träning, samtalskontakt, kommunalt stöd 

eller anpassning i hemmiljön efter behov. Om patienten är 

förvärvsarbetande och vill komma åter i arbete, kan arbetsgivare och 

Försäkringskassan integreras i rehabiliteringsplaneringen i syfte att 

underlätta för arbetsåtergång.   

Alla yrkeskategorier har genom sin grundutbildning kompetens för 

omvårdnad och rehabilitering av ungdomar under 18 år. I varje team 

finns kurator och psykolog med kunskaper i utvecklingspsykologi. Vid 

behov konsulterar vi barnläkare eller behandlingsteam inom 

Regionhabiliteringen. Vid akuta medicinska tillstånd kontaktas 

barnneurokonsult (tfn 031-3438295), annars kontaktas specialister på 

Barn och ungdomsmottagningarna. Neurosjukvården har en 

sexualrådgivare som kan kontaktas vid frågor kring sexualitet (tfn 031-

3428732). Vid kognitiva undersökningar används åldersanpassade 

neuropsykologiska testmetoder. Teamet ansvarar för att patientens 

familj/sociala nätverk integreras i rehabiliteringen på ett adekvat sätt.   

Vid misstanke om att ett barn eller ungdom (under 18 år) far illa eller 

riskerar att fara illa är det enligt lag vår skyldighet att anmäla detta till 
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Socialtjänsten enligt SoL (Socialtjänstlagen) kapitel 14, § 1 (2001:453) 

för att barnet skall få stöd och hjälp i sin situation. För ytterligare 

information och tillvägagångssätt var god se sjukhusövergripande rutin 

Orosanmälan för barn (SU9771-677637494-204) som finns på SU:s 

intranät under Vård / Kvalitet och patientsäkerhet / Etik / Barn som far 

illa / Rutiner Sahlgrenska Universitetssjukhuset. Det går bra att kontakta 

kurator på avdelningarna vid osäkerhet kring tillvägagångssätt. 

Ansvar 
Rutinen gäller för Rehabiliteringsmedicin Neurosjukvården 

SU/Sahlgrenska 

Uppföljning, utvärdering och revision 
”Medvetet avsteg från rutinen dokumenteras i Melior om rutinen är 

kopplad till patient.” Övriga orsaker till avsteg från rutinen rapporteras i 

MedControlPRO.” 

Dokumentation 
Styrande dokument arkiveras i SOFIA. Redovisande dokument ska 

hanteras enligt sjukhusets gällande rutiner för arkivering av allmänna 

handlingar.  

Granskare/arbetsgrupp 
Innehållsansvarig: David Krabbe, Psykolog Avd. 134 Ryggmärgsskador 

och Avd. 623 Högsbo 

Granskare: Katja Virtanen USK barnrättsombud, Avd. 134 

Ryggmärgsskador 

Granskare: Ann Söderberg, Vårdenhetschef Avd. 134 Ryggmärgsskador 

Granskare: Carina Meyer, Vårdenhetschef Avd. 623 Högsbo 

Granskare: Karin Wickholm, Kurator Avd. 623 Högsbo 
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Information om handlingen 
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